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Preisliste 
 

Sattelanalyse / Sattelberatung 
inkl. Vermessen und Ausfüllen eines 
Evaluationsbogens 

 
80 € 

Zweiter Sattel  30€ 

   
Sattelanpassung 
nur in Verbindung mit vorangegangener 
Sattelanalyse  

 
 

Polsterarbeiten vor Ort  ab 50 € 

Kompletttausch der Polsterung  ab 200 € 

Kopfeisen kalt verstellen  50 € 

Wechselkopfeisen  40 € 

   
Sattelprobe 
inkl. Vermessen und Ausfüllen eines 
Evaluationsbogens 
und Testung verschiedener Sattelmodelle 

 180 € 
wird bei Kauf anteilig 

verrechnet 

   
Gebrauchtsattelberatung 
nur in Verbindung mit einer vorangegangener 
Sattelanalyse 

 70€ 

   
Leihsattel  ab 70€ 

pro Woche 
   

   
kleinere Näh- und Lederarbeiten  ab 30€ 

je nach Aufwand 
 

Bitte beachte, dass meine Leistung einer Sattelanalyse unabhängig vom eventuellen Kauf eines Neusattels 

ist. Dies sind zwei unterschiedliche Leistungen, die getrennt berechnet werden 

 
Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer und zzgl. 

Anfahrtskosten (0,90 € pro Kilometer – einfacher Weg) 
 


